
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
27. března 2007 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 14372/2007    KUSP 14372/2007 ŽPZE-VU 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Oprava čerpací stanice pohonných hmot“ 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 

Název záměru: Oprava čerpací stanice pohonných hmot 

 

Kapacita a charakter záměru:  

Jedná se o opravu čerpací stanice pohonných hmot v areálu Agrodružstva Morkovice v katastru obce 
Morkovice parcelní č. 993/8. Oprava ČS spočívá ve zrušení podzemní skladovací nádrže a umístění 
nadzemní skladovací nádrže NN25 na MN o objemu 25 000 litru pohonných hmot MN. Odběr MN 
bude zabezpečen z jednoho místa (výdejním stojanem), pouze pro jeden dopravní prostředek  
Čerpací  stanice bude sloužit jen pro vlastní provozní potřeby Agrodružstva. Stávající podzemní nádrž 
bude využitá jako úkapová a havarijní jímka. 

 

Umístění: 

Kraj:     Zlínský  
Obec:    Morkovice  
Katastrální území:   Morkovice 

 

Oznamovatel:          

Agrodružstvo Morkovice, družstvo, Sokolská 700, 768 33 Morkovice 

 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření: 
 
Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 2.3.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 6.3.2007 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 14.3.2007 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 12.3.2007 
Ø Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí ze dne 15.3.2007 
Ø Město Morkovice – Slížany ze dne 20.3.2007 

 

Vznesené připomínky se týkaly především 

§ likvidace úkapů z úkapové jímky – 
Úkapy z úkapové jímky musí být likvidovány smluvně organizací, která má k této činnosti 
oprávnění. 

§ nakládání s odpady zářivek – 
V kapitole III Údaje o výstupech jsou uvedeny odpady 20 01 21 zářivky. Dle § 38 zákona 
o odpadech podléhají tyto a další vyjmenované předměty, jejichž životnost skončila, 
zpětnému odběru použitých výrobků. Tento režim zpětného odběru má přednost před 
nakládáním v režimu odpadů a proto bude třeba takto doplnit dokumentaci a dbát, aby bylo 
v tomto smyslu postupováno. 

§ neúplnosti oznámení v části odpadového hospodářství – 
Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí upozorňuje, že oznámení neobsahuje 
informaci o odpadech vznikajících při periodickém čištění skladovacích nádrží na ropné látky 
a při čištění stávající podzemní nádrže. Dle názoru MěÚ Kroměříž, odboru životního prostředí 
se jedná o odpady z podskupiny 16 07, přílohy č.1, vyhlášky č. 381/2001 Sb., v platném 
znění. 

§ chybného označení odpadů dle platného Katalogu odpadů – 
Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí upozorňuje, že odpad kat.č. 17 04 08 
Kabely neexistuje, stejně jako odpad kat.č. 13 00 00. 

§ chybné informace, že se záměr nachází v blízkosti státní hranice 
 

 

Závěr 

 

Záměr „Oprava čerpací stanice pohonných hmot“ naplňuje dikci bodu 10.4 Skladování vybraných 
nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro 
reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t, kategorie II, přílohy č.1 zákona. Jde 
o změnu záměru podle §4 odst.3 zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.  

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

 

Záměr „Oprava čerpací stanice pohonných hmot“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 



 

 3  
 
 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru požadujeme: 

§ respektovat podmínky specifikované v souhlasu s opravou čerpací stanice vydaném 
vodoprávním úřadem Městského úřadu Kroměříž dne 10.1.2007, č.j. 08/231/2/12/212/07-No. 

§ doplnit bilanci odpadu, který vzniká při čištění skladovacích nádrží. 

§ opravit katalogová čísla odpadů dle vyhl. č.381/2001 Sb. 

§ respektovat souhrnné vyjádření MěÚ Kroměříž, odboru životního prostředí ze dne 20.12.2006, 
č.j. 08-51/22187/06-Chu, na úseku odpadového hospodářství (problematika zařazení odpadu 
zeminy a dalších stavebních odpadů). 

§ předložit Městskému úřadu Kroměříž, odboru životního prostředí, dokumentaci stavby, jejíž 
součástí je odlučovač olejů, k vyjádření před vydáním územního rozhodnutí, případně 
stavebního povolení dle §79 odst.4 písm.b) zákona č.185/2001 Sb. 

§ při realizačních pracích předejít znečištění podzemních a povrchových vod látkami závadnými 
vodám ve smyslu §39 zákona č.254/2001 Sb., zejména ropnými látkami. 

§ zpracovat provozní řád. 

§ zpracovat plán havarijních opatření. 

§ ke kolaudačnímu řízení předložit doklady o provedené těsnostní zkoušce skladovací nádrže 
a nádrže na úkapy. 

§ úkapy z úkapové jímky likvidovat smluvně organizací, která má k této činnosti oprávnění. 

§ s odpadem 20 01 21 Zářivky nakládat v režimu zpětného odběru použitých výrobků. 

§ respektovat blízkost zemědělsky obdělávaných pozemků a nové zástavby rodinných domů. 

§ zajistit maximální ochranu blízkých zemědělských pozemků proti možnému znečištění. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

Rozdělovník 

Agrodružstvo Morkovice, družstvo, Sokolská 700, 768 33 Morkovice 3x oznámení 
kopie vyjádření 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
technické ochrany prostředí 

 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Morkovice – Slížany, stavební úřad, Náměstí 115, Morkovice, 768 
33 Morkovice-Slížany 

 

 


